РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 «14» февраля  2024 года                                                                                         № 119/96
                                                                        п.Копьево

О внесении изменений в Положение о денежном содержании, муниципальных служащих администрации Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, утверждённое решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 20.03.2017 № 9/6 (ред. № 54/34 от 29.12.2021,  № 71/50 от 22.06.2022г, № 89/68 от 28.12.2022г)

В соответствии с требованием статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, а также с целью обеспечения соотносительности основных  условий оплаты труда муниципальных служащих и гражданских служащих Республики Хакасия и на основании  решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.12.2022 № 88/67  «О бюджете муниципального  образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»      и  частью 18 статьи 26 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Оджоникидзевский район Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к Положению о денежном содержании и размерах должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, проиндексировав размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия с 01.02.2024 в 8,9 раза., утверждённое решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района республики Хакасия от 20.03.2017 № 9/6 (в редакции решений Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 28.03.2020 № 22, № 54/34 от 29.12.2021,  № 71/50 от 22.06.2022г, № 89/68 от 28.12.2022г.)  следующие изменения:
1) приложение изложить в следующей редакции:

 «Приложение к Положению о денежном                    содержании муниципальных служащих
 администрации Копьевского поссовета
 Орджоникидзевского района
                                                                                Республики Хакасия»

Размеры
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,
и муниципальных служащих муниципального образования
Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия
	№ п/п
	Должность или группа должностей муниципальной службы
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1.
	Выборная
	Глава Копьевского поссовета
	24620

	2.
	Младшая
	Заместитель главы Администрации Орджоникидзевского района
	[bookmark: _GoBack]16371

	3.

	Специалист 1 категории
	11696

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2024 года.

Глава                                                                                    Председатель Совета депутатов
Копьевского поссовета
И.А.Якушин                                                                        А.Н.Поляничко

п. Копьёво
«____» __________ 2024 года

№ ____-_____